**24. Muchacho.** ¡Mala cosa son esos besos tan suaves! Tan placenteras son las mordidas asininas. Casi me arranca los labios con la mordida.

<sup>37</sup> Puede tratarse de una alusión a la fábula “El asno y la lira” de Esopo. En los *Diálogos de las heteras* de Luciano de Samosata se alude también al refrán de “un burro tocando la lira” (XIV.4).

*Pontanus.* Ne, quaeso, irascere. Titillatum tu te illi concisti: tua est culpa. Duc palmam urbaniuscule ad coxam atque sub ipsis ilibus.

*Puer.* Hoc ago. Cave, bestia, quid caudam ventilas?

*Pontanus.* Ne time! ventrem defrica; idque quam levissime ut agas vide.

*Puer.* Istud ipsum agitur. Quid crepitas, nequissime? quid pedem quassas? Vide, bestia, cave, bestia, siste, ingrattissime. Here, tu te hoc ipsum age; mihi in asino imperium nullum est. Costas pene calce diffregit. Non sensisti ut insonuit pectus? Nova haec musica asininaque harmonia placeat cuivis. Mihi cum asino posthac res nulla futura est amplius, nisi vectem etiam quernum testem adhibueris.

25. *Pontanus.* Abiit puer, et quidem exclamabundus. Vides quid egisti, mea voluptas? Non te pudet, non te poenitet altorem tuum etiam liberalissimum pulsasse tam illiberaliter? deturbasse in terram pexorem obsequentissimum tam impudenter, deblanditoremque tam lepidum pene mutilum fecisse naribus, tanta cum pervicacia? Non intellegis quam inique a te factum sit, quam etiam impotenter? Amabo, deliciae meae, mores istos agrestiores exue atque urbaniores indue. Quid puerum pepulisti tibi tantopere indulgentem? Abundas ocio, abundas hordeo, ornamentis etiam regiis nites. Decet in ista fortuna minime uti superbia. Humanitatem atque mansuetudinem secundae par est fortunae comitem esse. Hos te mores induere velim, hanc hero gratiam tot pro beneficiis referre. Demisisti caput, heri pedes delinxisti: nunc mihi places, dum te malefacti poenitet, dum erratorum pudet. Hoc est sapere: in manifesto peccato audire institutorem, ac recte monentis praeceptis obtemperare. Atqui ego te, pro poenitentia ista, vel sapone etiam arabicis odoramentis condito totum perluerim, caputque et pedes laverim. Pelvem afferte in eaque tepidiusculam plurimam, myrteo cum liquore arabisque condimentis, quibus meas delicias more meo inungam. Bene habet: aqua tepidiuscula est et multa, pelvis bene ampla et nitida, liquor, quem ipsius Veneris dicas, condimenta, quae Arabiam illam quidem eudaemonem huc secum pertulisse videantur. Quod ultra desiderem nihil est, nisi te ut agas quam mansuetissimum dum te perluo, dum te inungo, delictum meum.